
Quinta-feira, 30 DE JULHO DE 201594 DIÁRIO OFICIAL Nº 32939

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
RETIFICAÇÕES. No Extrato de 1° Termo Aditivo ao Contrato 
Administrativo Nº 010/2015-SEVOP/PMM. Pregão Presencial nº 
006/2014-CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório nº 084/2014-
CEL/SEVOP/PMM. Publicados no D.O.U e no D.O.E/PA, ambos 
veiculados no dia 16/06/2015. Onde se lê: Efetuar equilíbrio 
econômico-fi nanceiro no percentual de 8,85 % (oito virgula 
oitenta e cinco por cento) o valor da Gasolina Comum, ou seja 
R$. 0,28 (vinte e oito centavos) por litro, perfazendo o valor 
de R$. 3,67 (três reais e sessenta e sete centavos) por litros 
da Gasolina Comum retroativos a 01 de Fevereiro de 2015. 
leia-se: Efetuar equilíbrio econômico-fi nanceiro no percentual 
de 8,25 % (oito virgula oitenta e cinco por cento) o valor da 
Gasolina Comum, ou seja R$. 0,28 (vinte e oito centavos) por 
litro, perfazendo o valor de R$. 3,67 (três reais e sessenta e 
sete centavos) por litros da Gasolina Comum retroativos a 01 
de Fevereiro de 2015. Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, das 
08h00min ás 12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@
hotmail.com. João Salame Neto - Prefeito.

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Espécie: 1º Termo Aditivo 
ao Contrato Administrativo nº 012/2015-SEVOP/PMM. Pregão 
Presencial nº 006/2014-CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório 
n.º 084/2014-CEL/SEVOP/PMM. Publicados no D.O.U e no D.O.E/
PA, ambos veiculados no dia 16/06/2015. Onde se lê: Efetuar 
equilíbrio econômico-fi nanceiro no percentual de 8,85 % (oito 
virgula oitenta e cinco por cento) o valor da Gasolina Comum, 
ou seja R$. 0,28 (vinte e oito centavos) por litro, perfazendo o 
valor de R$. 3,67 (três reais e sessenta e sete centavos) por 
litros da Gasolina Comum retroativos a 01 de Fevereiro de 2015. 
Leia-se: Efetuar equilíbrio econômico-fi nanceiro no percentual 
de 8,25 % (oito virgula oitenta e cinco por cento) o valor da 
Gasolina Comum, ou seja R$. 0,28 (vinte e oito centavos) por 
litro, perfazendo o valor de R$. 3,67 (três reais e sessenta e 
sete centavos) por litros da Gasolina Comum retroativos a 01 
de Fevereiro de 2015. Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, das 
08h00min ás 12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@
hotmail.com. João Salame Neto - Prefeito.

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Espécie: 1° Te rmo Aditivo 
ao Contrato Administrativo nº 011/2015-SEVOP/PMM. Pregão 
Presencial nº 006/2014-CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório nº 
084/2014-CEL/SEVOP/PMM. Publicado no D.O.E/PA, veiculado 
no dia 16/06/2015. Onde se lê: Efetuar equilíbrio econômico-
fi nanceiro no percentual de 8,85 % (oito vírgula oitenta e cinco 
por cento) o valor da Gasolina Comum, ou seja R$. 0,28 (vinte 
e oito centavos) por litro, perfazendo o valor de R$. 3,67 (três 
reais e sessenta e sete centavos) por litros da Gasolina Comum 
retroativos a 01 de Fevereiro de 2015. Leia-se: Efetuar equilíbrio 
econômico-fi nanceiro no percentual de 8,25 % (oito vírgula 
oitenta e cinco por cento) o valor da Gasolina Comum, ou seja 
R$. 0,28 (vinte e oito centavos) por litro, perfazendo o valor de 
R$. 3,67 (três reais e sessenta e sete centavos) por litros da 
Gasolina Comum retroativos a 01 de Fevereiro de 2015. Fone: 
(94) 3322-2827/3322-3092, das 08h00min ás 12h00min, ou 
pelo e-mail: celsevopmaraba@hotmail.com. João Salame Neto 
- Prefeito.

Protocolo 858081

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE PROCESSO DESERTO

O Pregão Presencial nº 5/20151307-02-PMM-PP-SESAU 
realizado no dia 28.07.15 as 15:30 horas, cujo objeto: 
Contratação de serviços em alinhamento, balanceamento 
e cambagem em veículos da frota da secretaria municipal de 
saúde com fornecimento de mão de obra, ferramentas e todos 
os equipamentos necessários  para execução de serviços, 
foi declarado deserto pela ausência de interessados. Ord. de 
Despesas: Helen Lucy M. Guimarães Begot. Data: 29.07.15.

Protocolo 858109

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2015. 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição 
de Material de Expediente, Permanente de Escritório, Papéis e 
Material Didático para atender as necessidades das Secretarias 
e Fundos do Município de Novo Progresso/Pa, Conforme 
Especifi cação no Anexo I Deste edital. Tipo: Menor preço por 
item. Abertura: 12/08/2015 ás 09:00h. Os certames serão 
realizados na sede da Prefeitura, sito a Trav. Belém, 768 - Jardim 
Europa - Novo Progresso/Pa. Atendimento ao Público das 08:00 
às 13:00h ou pelo e-mail licitanovoprogresso@hotmail.com. 
Cristiane A. - Pregoeira

Protocolo 858085

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PALESTINA DO PARÁ

. .

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
Extrato de Dispensa de Licitação- Dispensa de Licitação 
Nº 001/2015/PMPP. Objeto: Planejamento, organização e 
execução de concurso público para o preenchimento de vagas 
ofertadas pela Prefeitura Municipal de Palestina do Pará, que se 
realizará por meio do estabelecimento de vínculo de cooperação 
entre as partes. Contratado: Instituto de Desenvolvimento 
Social Ágata. Valor: Sem ônus para a Administração Pública. 
Fundamento Legal: art. 24, incisos II e XXIV, da Lei nº 8.666/93 
e suas ulteriores alterações.

VALCINEY FERREIRA GOMES- Prefeito Municipal

Protocolo 856491

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

PREGÃO PRESENCIAL nº. 055/2015 - Obj.: Contratação de 
emp. especializada no controle de vetores, pragas urbanas e 
higienização de caixa d’água, objetivando atender a Secretaria 
Municipal de Saúde, até 31/12/2015. Data de Abertura: 
11/08/2015 as 09:00hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada 
de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do 
Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 
30/07/2015.
PROTOCOLO DE INTENÇÕES nº 01/2015 - PMP/POR 
MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO 
AMBIENTE (SEMMA/PARAGOMINAS) E O INSTITUTO DO 
HOMEM E DO MEIO AMBIENTE DA AMAZÔNIA (IMAZON). 
Objeto: A mútua cooperação entre as partes na realização de 
ações visando à restauração fl orestal nas áreas de preservação 
permanente desmatadas localizadas na Bacia do Rio Uraim 
no Município de Paragominas/PA. Vigência: 10/07/15 à 
10/07/16, prorrogáveis, automaticamente, por iguais períodos. 
Paragominas-PA, 10 de Julho de 2015. Assin.: Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal; Jaqueline de Carvalho Peçanha - 
Secretária Mun. do Verde e do Meio Ambiente - SEMMA; Andréia 
Cristina Brito Pinto - Instituto do Homem e do Meio Ambiente da 
Amazônia -IMAZON.
1º TERMO ADITIVO AO PROTOCOLO DE INTENÇÕES nº 
01/2015 - PMP/POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE (SEMMA/PARAGOMINAS) 
E O INSTITUTO DO HOMEM E DO MEIO AMBIENTE DA 
AMAZÔNIA (IMAZON). Objeto: A realização da 1ª Meta do 
Protocolo de Intenções nº 01/15 que consiste na: “Elaboração 
de estudo  contendo a análise geoespacial individualizada por 
imóvel que esteja inscrito no Cadastro Ambiental Rural - CAR 
e identifi cação das áreas sem CAR visando à quantifi cação dos 
passivos de APP por imóvel na Bacia do Rio Uraim”. Valor R$ 

250.000,00. Vig.: 01/08/15 à 31/10/16. Paragominas-PA, 15 
de Julho de 2015. Assin.: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito 
Municipal; Jaqueline de Carvalho Peçanha - Secretária Mun. 
do Verde e do Meio Ambiente - SEMMA; Andréia Cristina Brito 
Pinto - Instituto do Homem e do Meio Ambiente da Amazônia 
-IMAZON.
2º TERMO ADITIVO - 405/2015 - CONT. - 244/14, 
CONVITE nº 010/14, PMP/MEGA TEL COMUNICAÇÕES 
LTDA - ME. Referente a renovação contratual por igual período 
e valor. Valor global: R$ 12.160,00. Vig.: 23/07/15 à 13/03/16. 
Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO - 406/2015 - CONT. - 245/14, 
CONVITE nº 010/14, PMP/MEGA TEL COMUNICAÇÕES 
LTDA - ME. Referente a renovação contratual por igual período 
e valor. Valor global: R$ 12.160,00. Vig.: 23/07/15 à 13/03/16. 
Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO - 407/2015 - CONT. - 246/14, 
CONVITE nº 010/14, PMP/MEGA TEL COMUNICAÇÕES 
LTDA - ME. Referente a renovação contratual por igual período 
e valor. Valor global: R$ 12.160,00. Vig.: 23/07/15 à 13/03/16. 
Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO - 408/2015 - CONT. - 247/14, 
CONVITE nº 010/14, PMP/MEGA TEL COMUNICAÇÕES 
LTDA - ME. Referente a renovação contratual por igual período 
e valor. Valor global: R$ 12.160,00. Vig.: 23/07/15 à 13/03/16. 
Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
1º TERMO ADITIVO - 425/2015 - CONT. - 094/15, TOMADA 
DE PREÇOS nº 014/14, PMP/JOSINALDO MESQUITA DA 
CONCEIÇÃO. Referente a renovação contratual por igual período 
e valor. Valor global: R$ 9.840,00. Vig.: 14/07/15 à 21/12/15. 
Ord. de Despesa: João Bosco Gabriel - Prefeito Municipal Em 
Exercício.

Protocolo 857135

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-
290703. Objeto: Serviço de hospedagem para atender a 
Prefeitura e as Secretarias Municipais. Abertura marcada para 
o dia 12/08/2015, às 14h00. Edital e informações: Prefeitura 
Municipal de Santa Maria do Pará, Av. Santa Maria, nº 01, Praça 
da Matriz, Bairro Centro, CEP: 68.738-000 na cidade de Santa 
Maria do Pará, PA, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a 
quinta ou pelos fones: (91) 984486755/ 98032-9954. Raimunda 
de C. Pereira - Pregoeira.

EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2015-300606. Objeto: Aquisição de Equipamentos 
Laboratoriais, Ambulatoriais e Hospitalares para Secretaria 
Municipal de Saúde. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Vigência: 27/07/2015 a 30/12/2015. Assinatura do Contrato: 
27/07/2015. CONTRATO N° 20150044. Contratada: L C B Pontes 
Eireili - Me, CNPJ: 17.763.550/0001-65. Valor: R$ 38.020,69 
(trinta e oito mil vinte reais e sessenta e nove centavos); 
CONTRATO N° 20150045. Contratada: F Cardoso e Cia Ltda 
CNPJ 04.949.905/0001-63. Valor R$ 18.936,00 (dezoito mil 
novecentos e trinta e seis reais); CONTRATO N° 20150046. 
Contratada: Polymedh Eireli EPP, CNPJ 63.848.345/0001-10. 
Valor R$ 62.099,95 (sessenta e dois mil noventa e nove reais e 
noventa e cinco centavos); CONTRATO N° 20150047. Contratada: 
Cirubel Cirúrgica Belém Comércio e Representações Ltda CNPJ 
05.323.167/0001-07. Valor R$ 695.558,67 (seiscentos e noventa 
e cinco mil quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e sete 
centavos). Jorge Luis da S. Alexandre - Secretario Municipal.

Protocolo 858087

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
NOTIFICAÇÃO. A Prefeitura Municipal de São Caetano de 
Odivelas por meio de seu controlador geral no uso de suas 
atribuições vem, por meio deste, NOTIFICAR a Empresa Super 
Vendas Comércio Ltda - EPP, o CNPJ 17.949.776/0001-55, na 


